Joannes autem Antiochiae episcopus post Nestorii depositionem advenit; moleste ferens quod, ipso absente, depositus esset Nestorius, igitur episcopi qui cum ipso venerant et inter quos erant Theodoretus, Cyri episcopus, et Ibas Edessae, suavitè depositionem sancti Cyrilli et Memnonis Ephesiorum episcopi, utpote qui contra canonem Ecclesiae synodum tenuerint. Erga Cyrillum autem criminantur quod iniqua et injusta sunt ea quae ab ipso facta sunt. Et sic ab Ephesiorum urbe discedentes alii alio, Orientales et Aegyptii, dispersi sunt.

Postea vero studio imperatoris adunati sunt, et Orientales orthodoxae fidei Ephesi definitè Nestorique depositioni consentientes, epistolam scripserunt, quam ad Alexandrinos per Paulum Emesae episcopum miserunt.

Nestorius autem exsulatum in Oasim missus est.

Attico vero defuncto, Sisinius eligitur patriarcha; hoc autem mortuo, Nestorius; quo deposito, Proclus in ipsius locum ordinatur, et tunc Chrysostomi reliquiae in urbem transferuntur. Similiter autem reliquiae Stephani et Laurentii.

Princeps autem Persarum cum Theodosio pugnaturus venit; sed imperator adversus illum misit Patricium et validum exercitum. Cui in praedium prodeunti, dux Persarum dixit : « Si quinquam habes ex populo tuo qui possit singulari certamine pugnare vincereque singulatum pugnantem unum Persarum, libens con-

#### Variae lectiones et notae.

“ Ced. 594, 12-19. “ Η ἤρχον Κ. Ἀ. ὁ Κ. πάπα Ρ. τὸν τόπον διεῖπε καὶ Ἰ. “ τοῦ κατὰ κράτος Νεστορίου add. Ced. “ μὴ εἶναι Ced. “ τοῦ ἐνός add. Ced. “ τὸν Θεὸν Λόγον Ced. “ ὁμ. καὶ αὐτὸν λ. ὕμν Ced. “ Ced. 594, 19-595, 2. “ καὶ χειροτονήθη Μαξίμιανὸς πρεσβύτερος τῆς αὐτῆς Μεγάλης ἐκκλησίας; Ced. “ Ced. 505, 3-12. “ Θ. Τύρου Ced. “ Ced. 595, 12-15. “ Ἐδέσσης; cod. “ Ced. 595, 16. “ Ἄλλοι δὲ γράφουσιν ἐν τῇ Θάσση, κ. τ. λ. Ced. “ 428, Oct. 10 — Ced. 595, 1-4. Τῷ ἰθ’ εἶσι τοῦ προφήτου Ζαχαρίου τὰ λ. καὶ τοῦ ἁγίου πρωτομάρτυρος Στ. καὶ Λ. ἀπειθήσαν· τότε πρώτως καὶ ἡ μνήμη τοῦ μεγάλου. “ 428. “ ἐπετελέσθη. “ 422 454 — Ced. 599, 5-14. Κατὰ Περσῶν στρατηγούντος Πρωκοπίου (ἔτσι κ’) δηλοῦται· αὐτῷ παρὰ τὸν Πέρσου. “ ὅτι θύσωμεν μονομάχους, καὶ οἷος ἂν ἤτε θῆη, διδόντω τὸ μέρος αὐτοῦ π. ἐπι χ. ν. Ced.

ventionem pacis ad annos quinquaginta faciam ; si autem victus fuerit, accipiam quinquaginta centenaria. » Et ita alius Persam loricatorum, et alter Gothum comatum et instructum inter duos exercitus produxerunt. Persa vero prior lanceam vibrans irruit; sed Gothus ietum dexteram declinans vulneravit illum juxta Gothicum morem, et ex equo dejiciens statim occidit. Hoc autem facto, dux Persarum conventionem pacis juxta promissionem suam fecit.

Rex aliquando ad venandum egressus, omnibus qui cum ipso erant ignorantibus, itinere longo venit ad quemdam monachum in cella sedentem prope Constantinopolitana suburbia.

Quem quidem cognovit senior, sed illum tanquam gregarium militem recepit. Cum autem rex a via et astu esset defatigatus, miscuit panos senior et infundens acetum et oleum, manducavit rex et bibit aquam.

Et dixit ad monachum : « Scis quis ego sim, Pater? » Monachus autem dixit : « Deus te cognoscit. » Et rex ait : « Ego sum Theodosius imperator. » Et surgens monachus profunde salutavit eum. Dixit igitur rex : « Beati certe vos estis, monachi, quibus non est cura de mundo. Vere enim dico tibi, Pater : in palatio natus sum et nunquam tanta cum voluptate cibum ac potum sumpsi. »

Adveniente autem populo, coram omnibus senioresm digne honoravit rex, et cum jussisset eum pro cunctis orare, cum pace summi iter repetit. Ab hac die multum honorabat eum rex : sed exurgens senior fugit et in Ægyptum reversus est.

CCVI. De translatione Chrysostomi.

Idem rex mittens Chrysostomi reliquias transtulit ex Comanis, ubi decesserat in exilio pulsus ab Eudoxia, ipsius matre. Multum enim rogaverat regem Proclus qui tunc erat in Constantinopolitana sede, ut hanc translationem faceret; et tum facta est. Honorifice deposuit illum in templo Sanctorum Apostolorum.

Uxor autem Theodosii imperatoris Eudoxia hoc accidit. Philosophus ex Athenis in Græcia, tres habens filios et filiam unam, moriens filiis reliquit hereditatem et omnem ipsius substantiam; filiae

ὄψεως ποιῶ τὰ πίκτα τῆς εἰρήνης; ἐπὶ χρόνους ν. εἰ δὲ ἤττηθείη, λαμβάνειν με κεντηνάρια ν.<sup>66</sup>. Καὶ οὕτως ἔ μὲν Πέρσῃ; κατάρρακτον, ὃ δὲ Γότθος κήμητα ἱνοπλῶν μεταξὺ τοῦ πλῆθους παραστήσαντες εἰς μονομαχίαν, πρῶτος ὁ Πέρσης ὀρμήσας δορυφόρος· ὃ δὲ Γότθος δεξιὸν πλαγιάσας ἐσώκισεν αὐτὸν κατὰ τὸ Γοθικὸν ἔθος, καὶ τοῦτον ἐκ τοῦ ἵππου καταγαγὼν, αὐτίκα ἀνέβλεν.<sup>67</sup> Καὶ τοῦτου γεγονότος, ἐποίησεν ὁ Περσῶν φύλαρχος; εἰρήνης πίκτα κατὰ τὴν ὁπότερα αὐτοῦ.

<sup>67</sup> (9) Τοῦ δὲ βασιλέως κνηγῆσαι ἐξελθόντος, τοῦ; σὺν αὐτῷ πάντας διαλαθῶν, ἤλθε διὰ μακρᾶς ἰδοῦ πρὸς τενα μοναχὸν ἐν καλλίῳ καθεζόμενον πλησίον τῶν προσαστειῶν ΚΠ.

<sup>68</sup> (10) Ὃν ὁ γέροντ ἀπέγνω μὲν, εἰδέξατο δὲ ὡς ἕνα τῶν στρατιωτῶν. Τοῦ δὲ βασιλέως ἐκ τῆς ἰδοῦ καὶ τοῦ καύσωνος ὀλιγορήσαντος, ἔβραξεν ἄρτους ὁ γέροντ καὶ βραλῶν ὄβος καὶ ἑλατον, ἔφαγεν ὁ βασιλεῦ; καὶ ἔπιεν ὕδωρ.

<sup>69</sup> (11) Καὶ φησι πρὸς τὸν μοναχόν· « Ὁ δας τί; εἰμι, Πάτερ; » Ὁ δὲ μοναχὸς εἶπεν· « Ὁ Θεὸς οἰεῖ σε. » Καὶ ὁ βασιλεῦ; εἶπ· « Ἐγὼ εἰμι Θεοδοσίος ὁ βασιλεῦ;. » Καὶ ἀναστά; ὁ γέροντ προσκύνησεν αὐτόν.<sup>71</sup> Εἶπεν οὖν ὁ βασιλεῦ;· « Μακάριοι<sup>72</sup> εἰσι ὄντως ὑμεῖ; οἱ 502 μοναχοὶ καὶ ἀμέριμνοὶ τοῦ κόσμου· ἐπ' ἀληθείας γὰρ λέγω σοι, Πάτερ<sup>73</sup>, ἐν τῷ πικλασίῳ ἐγενήθησιν καὶ οὐδέποτε μεθ' ἡδονῆ; ἀπῆλαυσα βρώσεως (τοιαύτης) καὶ πόσεω;, καθὼς σήμερον. »